
  

 1 

 

kancelář vrchního ředitele sekce  
vnitřní bezpečnosti a policejního vzdělávání 
 

Praha 29. března 2023 
Č. j. MV- 57186-2/NV-2023 
Počet listů: 2 
 

Vážený pan 
XXXXX 
 
 
 
 
Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 Dne 22. března 2023 byla na Ministerstvo vnitra doručena Vaše elektronická 

žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se možné privatizace České pošty, 

s.p. (dále jen „ČP“) nebo její transformované části, počtu pracovních míst po avizované 

transformaci, dále informací, týkajících se internetové prezentace na 

www.nenaletet.cz a částky vynaložené v souvislosti s přípravou právních předpisů 

určených pro boj s tzv. dezinformacemi. 

 

I. 

ad 1.   

Uvažuje Ministerstvo vnitra o privatizaci společnosti Česká pošta, s.p., případně její 

části po vládou avizované transformaci společnosti? Jaké druhy provozů by dle 

současných plánů Ministerstva vnitra (příp. vlády ČR) po transformaci měly zůstat ve 

vlastnictví státu a jaké by měly být privatizovány? 

 

Transformační plán ČP není dosud projednán vládou, proto není možné v tuto chvíli 

předjímat, zda dojde k privatizaci části dnešního státního podniku ČP. Nicméně 

transformační rámec je v současnosti nastavený tak, že by mělo dojít k fyzickému 

oddělení státních a komerčních služeb, včetně změny právní formy komerční části 

podniku (logistika a finanční služby) na akciovou společnost ve stoprocentním 

vlastnictví státu. 

 

ad 3. 

Jakou částku vynaložila Česká republika v roce 2022 na výrobu internetové 

prezentace zveřejněné na stránkách www.nenaletet.cz? Jakou částku vynaložila 

Česká republika v roce 2022 na údržbu, provoz a rozvoj této stránky? Jakou částku 

*MVCRX077I17J* 
MVCRX077I17J 

prvotní identifikátor 
 

http://www.nenaletet.cz/


  

 2 

plánuje Česká republika vynaložit v roce 2023 na údržbu, provoz a rozvoj této stránky? 

Kdo jsou dodavatelé služeb výroby, údržby, provozu a rozvoje těchto stránek? S 

jakými osobami Česká republika (Ministerstvo vnitra) konzultuje obsah těchto stránek? 

Které osoby jsou autorem obsahu těchto stránek (nad rámec zaměstnanců 

Ministerstva vnitra)? 

 

Cena na výrobu webu (frontend a backend) byla 20 000,- Kč bez DPH, údržbu, provoz 

a tvorbu obsahu realizuje MV pomocí interních kapacit. 

Obsah je konzultován napříč rezorty dle věcné příslušnosti sdělení. Jednotlivé rezorty 

jsou rovněž autory sdělení, které je následně obsahově redigováno interně na MV. 

 

ad 4. 

Jakou částku vynaložila Česká republika k dnešnímu dni v souvislosti s přípravou 

právních předpisů určených pro boj s tzv. „dezinformacemi“? 

 

Ministerstvo vnitra v souvislosti s přípravou právní úpravy v oblasti dezinformací 

vynaložilo celkem 85 000,- Kč. 

 

 

II. 

ad 2. 

O kolik pracovních míst se sníží jejich počet u společnosti Česká pošta, s.p., po 

avizované transformaci? Jaký je harmonogram tohoto snižování? 

 

Pracovně právní vztahy v rámci ČP jsou v kompetenci vedení tohoto podniku jakožto 

zaměstnavatele. Protože se požadovaná informace nevztahuje k působnosti 

ministerstva vnitra, dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ministerstvo vnitra tuto žádost 

odkládá na základě shora uvedeného odůvodnění, a doporučuje dotaz směřovat na 

povinný subjekt, tedy na ČP. 

 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 

odložení podat rozklad k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 

resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím kanceláře vrchního ředitele sekce vnitřní 

bezpečnosti a policejního vzdělávání. 

Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 

písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím, činí odvolací lhůta 15 dnů a 

počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 



  

 3 

 

 S pozdravem 

                     Mgr. Pavel Vařeka 
 
                                    ředitel kanceláře 

     
 
      
           
 
 
 
 


